
   

Pieredzes stāsts 

· Vārds, uzvārds – Veronika Beluza 

· Nosūtošā augstskola - Alberta koledža 

· Mobilitātes valsts - Gruzija 

· Uzņemošā augstskola – European University 

(Tbilisi) 

· Aktivitāte - mācības 

· Mobilitātes perioda ilgums - 20.10.-24.10.2025. 

 

Šī bija mana otrā mobilitāte projekta Nr. 2024-1-LV01-

KA171-HED-000215958 ietvaros un es priecājos satikt 

mūsu partnerus pēc gada. Ir pagājis tieši gads kopš šī 

projekta īstenošanas sākuma, un bija nepieciešams 

pārrunāt starprezultātus, mērķus atlikušajam projekta 

periodam un plānus turpmākajai sadarbībai. Man bija 

prieks satikt partnerus no European University Tbilisī un 

Cenral University of Europe Kutaisī, kurus jau pazinu, kuri jau bija bijuši mobilitātē Alberta koledžā, 

kā arī iepazīties ar jauniem darbiniekiem. Bija patīkami atgriezties un redzēt, kā abas universitātes ir 

mainījušās, uzlabojušās un modernizējušās.  

Mēs pārrunājām nākamā gada stratēģiju – par mobilitāšu sadalījumu, zinātnisko sadarbību, Gruzijas 

augstskolu studentu ienākošo mobilitāšu iekļaušanu nākamajā projektā, ko plānojam iesniegt jau 

2026. gada februārī, kā arī Gruzijas augstskolu pasniedzēju līdzdalību lekciju izstrādē un vadīšanā 

BIP kursa ietvaros, ko plānojam organizēt Alberta koledžā 2026. gada rudenī. Tas, pirmkārt, padarīs 

mūsu sadarbību vēl daudzveidīgāku un pilnvērtīgāku, kā arī ļaus studentiem iegūt zināšanas no 

pasniedzējiem ar atšķirīgu pieredzi 

un mācīšanas pieejām. Abi 

universitāšu pārstāvji atbalstīja šo 

ieceri, un mēs turpināsim darbu pie 

tās īstenošanas. 

Mana mobilitāte norisinājās 

delegācijas sastāvā, un mani kolēģi 

no Alberta koledžas devās kopā ar 

mani uz abām augstskolām, lai lasītu 

lekcijas studentiem, kā arī pārrunātu 

zinātnisko sadarbību. Man pašai bija 

ļoti interesanti noklausīties viņu 

lekcijas un gūt jaunas atziņas. Tāpat 

piedalījos tikšanās reizēs, kur mūsu 



   
pasniedzēji tikās ar savu zinātnisko 

rakstu līdzautoriem, lai apspriestu darba 

gaitu un rakstu izstrādes stratēģiju. Bija 

svarīgi noteikt turpmākos soļus un 

iespējas šo darbu prezentēšanai 

konferencēs. Gruzijas augstskolas 

parādīja savu gatavību un nopietno 

attieksmi pret zinātnisko sadarbību, un es 

esmu pārliecināta, ka tas dos auglīgus 

rezultātus. 

Šī mobilitāte bija nozīmīga arī kolektīva 

saliedēšanas ziņā. Mums ar kolēģiem no 

Alberta koledžas bija iespēja mobilitātes 

laikā apmainīties iespaidiem, apspriest 

idejas, kas radās tās gaitā, un uzzināt vēl vairāk par cita darba specifiku.  

Padoms, ko varu dot citiem mobilitāšu dalībniekiem – noteikti iegādājieties apdrošināšanu, bez 

izņēmumiem. Mani kolēģi saskārās ar lidojuma atcelšanu, un bez apdrošināšanas tas būtu radījis 

papildu izdevumus. Tāpat vienmēr ņemiet līdzi skaidru naudu un vietējo valūtu, jo nekad nevar zināt, 

kur karti nepieņems vai kādi neparedzēti tēriņi var rasties. Ieteicams arī iepriekš rūpīgi iepazīties ar 

pilsētu, uz kuru dodaties – piemēram, Tbilisi gadījumā kartē ir grūti saprast, kur atrodas pilsētas centrs 

un kur – dzīvojamie rajoni, kas var radīt sarežģījumus pārvietošanās laikā. 

 


